[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2020                                           с. Северное                                                №246

О выдаче разрешения
на распоряжение доходом Маковского И.М.

       В соответствии с пунктом 1 статьи 37 Гражданского кодекса  Российской Федерации, статьей 60 Семейного кодекса Российской Федерации, законом Новосибирской области от 10.12.2013 № 411-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», рассмотрев заявление Шичкиной Екатерины Анатольевны,  приемного родителя несовершеннолетнего Маковского Ивана Максимовича, 24.02.2007 года рождения, проживающей по адресу: ул. Таёжная, д. 12, с. Северное Северного района Новосибирской области о выдаче  разрешения  на  получение и распоряжение ежемесячными денежными средствами, выплачиваемыми на содержание подопечного Маковского И.М., администрация Северного района Новосибирской области
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить приемному родителю  несовершеннолетнего Маковского Ивана
Максимовича,  24.02.2007  года рождения,  Шичкиной Екатерине Анатольевне, 16.11.1976 года рождения, паспорт  5004    432260  выдан ОВД Северного района Новосибирской области 20.01.2004, получать  в Новосибирском отделении 8047 филиала ПАО Сбербанка России со счета № 42307.810.3.4405.0330765 ежемесячные денежные средства, выплачиваемые на его содержание и распоряжаться ими, сроком  до 01.02.2021 года.
2. Отделу опеки и попечительства администрации Северного района
Новосибирской области (Михонин В.Г.) обеспечить контроль за расходованием ежемесячных денежных средств, выплачиваемых на содержание несовершеннолетнего Маковского И.М.,  приемным родителем исключительно в интересах подопечного.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
[bookmark: _GoBack]администрации по социальным вопросам администрации Северного района Новосибирской области Кайгородову Г.М.

Глава Северного района
Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев
image1.jpeg